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Til foreningens medlemmer 
 
Hermed en nytårshilsen fra bestyrelsen 
 
2018 har været præget af især én ting, både internt i foreningen og omkring os, nemlig kystsikring. 
Bølgerne har gået højt - og det er ikke kun dem i Vesterhavet. 
Det fyger - ikke med sand - men med beskyldninger om løftebrud m.m. og afhængig af, hvem man 
snakker med får man forskellige svar. 
Det korte af det lange er at der er stor utilfredshed med den sandfodring, der er sket ved Lønstrup, 
og man er gode til at bruge pressen samtidig med at politikerne fisker i rørt vande. 
Hvem der har ret og uret kan vi ikke svare på; men det berører ikke vores projekt, der som bekendt 
for vores vedkommende først starter i 2019. 
 
I øjeblikket er der 3 projekter om kystsikring/sandfodring i gang: 
 

1. Staten og kommunen har i år sandfodret ved Lønstrup, som en del af fællesaftalen (se 
nedenfor). 
 

2. I foråret blev der ekstraordinært bevilget 10 mio kr. til kystsikring (sandfodring ved Løkken, 
Lønstrup og Nørlev - syd for Nørlev Strandvej). Denne tilladelse er der klaget over 
(‘påklaget’ som det hedder i kancellisproget): 

a. dels at der i det hele taget sandfodres og  
b. dels at sandet tages fra Hirtshals Havn 

Klagen a) vedr. sandfodring er afvist mens b) stadig er under behandling; men sandet tages 
så i første omgang fra et området ude i Jammerbugt, således at der har været sandfodring i 
gang i december. 
 

3. Vores projekt, som i første omgang afventer omgang forløbet af klagesagen vedr. sand fra 
Hirtshals Havn. 
Desværre ser det så ikke ud til, at vi får penge fra staten. 
Vi kender nu den såkaldte fællesaftale for de næste 5 år i og med at finansloven er 
vedtaget. Den fastsætter hvor staten støtter kystsikringen. Heraf fremgår det, at staten 
IKKE går ind i vores projekt med en medfinansiering, som vi ellers troede efter de 
udtalelser, der var kommet fra politisk hold i foråret.  
Det fremgår af finansloven, at man kun vil støtte den kystsikring, der allerede er i gang 
langs vestkysten syd for Limfjorden, ved Skagen og omkring selve Lønstrup by (som de 
også gør nu).  
Der er dog afsat midler til kystsikring udenfor disse områder. Disse midler kan søges af alle 
kommuner, så om det lykkes at få noget herfra ved vi ikke. 
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Syd for Nørlev Strandvej i ‘Kalenderområdet’ er man i fuld gang med at grave  - igen. Denne gang 
er det kloakering, det gælder.  
Vi har spurgt hos Hjørring Vandselskab om det også skal ske i vores område og svaret var, at der 
for nærværende ikke var planer om at fortsætte med kloakering nord for vejen.  
 
I løbet af efteråret er nedkørslen ved Nørlev Strandvej flere gange forsvundet. Et kraftigt blæsevejr, 
hvor vandet når op til nedkørslen, er nok til, at nedkørslen skyller væk.  
Vi kan derfor komme ud for, at bilerne i stedet benytter Udemarken som p-plads i perioder, hvor 
bilerne ikke har adgang til stranden, og skaber en unødig trafik - og dermed større slid - på vejene, 
Vi er opmærksom på problematikken og fastholder overfor kommunen at det bedste ville være at 
starte ‘knækken’ længere oppe og dermed skabe en fladere vejstruktur ud mod havet. 
 
Med ønsket om godt nytår og mange gode timer i vores område 
 
pbv 
Flemming Holt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
John Kindberg har taget dette fine billede af sandfodringen syd for Nørlev Strandvej 
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